
 
 
 
 
 
 
 
 

 

5. veřejné jednání VV KSJu Praha – 4. 4. 2023 
 

 

Místo: Restaurace na Staré sokolovně (Podolí)  
Čas: 19:30  
Přítomni: Erik Hlaváček, Jan Kučera, Jiří Vaněk, Andrea Staňková, Jan Novák, Roman Kadlec, Mirel 
Golubov, Pavel Kolský, Tomáš Jákl, Felix Čapek, Martin Vondrouš, Pavlína Neužilová, Jaroslav 
Banszel  
 
 

1. Celoplošná podpora pražských oddílů v roce 2023 
 
 

E. Hlaváček na úvod představil celoplošnou podporu pražských oddílu v roce 2023. Ta vzešla na 

posledním jednání VV KSJu Praha v únoru, kdy byly vyhodnoceny jednotlivé návrhy konkrétních 

členů KSJu Praha. Ze všech přítomných návrhů byl vybrán od J. Vaňka – podpora vzdělávání 
trenérů. Pár dní před tímto veřejným jednáním navrhl J. Kučera další podporu – úhrada nákladů 

spojených s ukázkovou tréninkovou jednotkou od českých reprezentantů/trenérů v pražských 

oddílech. 
 

1. Podpora 
 

Název podpory: Úhrada vzdělávacích seminářů trenérů pro pražské trenéry 

 

• Seminář trenérů s Miyou Uchido 
Termín: 19. 5. 2023 

Téma: základy techniky, přechod postoj – zem 
 

• Seminář s Eduardo Galánem 
Termín: 13. 6. 2023 

Místo: Praha (bude upřesněno) 
Téma: vhodná judistická cvičení pro děti 

 

Pozn. Pražský svaz juda uhradí každému pražskému trenérovi s platnou trenérskou licencí (a 
aktivním členstvím) poplatek za seminář.  

 
2. Podpora 

 

Název podpory: Trénink vedeným reprezentantem/trenérem ČR – úhrada nákladů 
 

Každý pražský oddíl dostane možnost jednou v roce využít ukázkové hodiny od vybraných 

českých reprezentantů, případně trenérů RD/RS či SCM. Toto zajistí Pražský svaz juda, který 
následně proplatí i odměnu.  

 

 



 

 
E. Hlaváček rozešle v dohledné době po pražských oddílech e-mail s informacemi k využití obou 

forem podpory v tomto roce. J. Vaněk připraví přihlašovací formuláře na semináře trenérů.  

 
 

 

2. Turnaje KSJu Praha v roce 2023 
 
 
A. Staňková představila všechny krajské turnaje, které proběhnou v letošním roce + Mistrovství ČR 
seniorů 2023. 
 

• Velká cena hlavního města Prahy KATA 2023 – 22. 4. 2023 – Sportovní hala Folimanka 
Turnaj dvojic v KATA je prvním turnajem KSJu Praha, který proběhne ve sportovní hale 
Folimanka. Více informací zde.. vchlmprahy (czechjudo.org) 

 

• O pohár mistra truhláře – 10. 6. 2023, Sportovní aréna Rokytka 
Pokračování turnaje mix týmů o výhry od mistra svého řemesla, tentokrát pro kategorii 
U14. Historicky první turnaj ve Sportovní aréně Rokytka, která je sídlem Akademie Lukáše 
Krpálka. Více informací zde.. Propozice_mix týmy_10.6.2023.pdf (czechjudo.org)  

 

• Pražský adventní pohár 2023 – 2. 12. 2023, Sportovní hala Jedenáctka 
Jedná se o 3. ročník krajského vánočního turnaje pro kategorie U12, U14, U16, U18 a 
seniory 

 

• Přebory Prahy všech věkových kategorií – 15. 10. 2023, Sportovní hala Jedenáctka 
Poprvé se uskuteční Přebory Prahy všech věkových kategorií na jednom místě – ve 
sportovní hale Jedenáctka v říjnu  

 
 

• Mistrovství České republiky seniorů 2023 – 14. 10. 2023, Sportovní hala Jedenáctka 
Po 18 letech se do Prahy vrátí republikový šampionát, rovnou ten seniorský. Doplňkový 
program je v řešení, nebude se z důvodu překvapení dopředu zveřejňovat 

 
 
 

3.KATA 
 
Na 5. veřejné jednání VV KSJu Praha se ze zdravotních důvodů nedostavil M. Klapka, který má na 
starosti oblast KATA v Praze.  
 
Seminář + zkoušky na I. DAN – 6. – 7. 5. 2023, Kralupy nad Vltavou 

 
Jedná se o spolupráci se Středočeským krajem juda. Na tomto semináři budou mít účastníci 
možnost nejprve v sobotu potrénovat celou sestavu Nage-no-Kata, následně v neděli pak složit 
zkoušku na I. DAN. Lektory budou v sobotu úspěšní závodníci KATA (Švihlíková, Šneidarová, 
Štěpánek, Dymák) a trenér Martin Klapka. 
 
Více informací včetně možnosti přihlášení zde.. finale-Seminar-a-zkousky-na-I.DAN-2023docx.pdf 

(prazskysvazjudo.cz) 

https://old.czechjudo.org/Files/1/Documents/stk/rozpis/2023/Velk%C3%A1%20cena%20hl.%20m%C4%9Bsta%20Prahy%20v%20KATA.pdf
https://old.czechjudo.org/Files/1/Documents/stk/rozpis/2023/Propozice_mix%20t%C3%BDmy_10.6.2023.pdf
https://www.prazskysvazjudo.cz/storage/2023/03/finale-Seminar-a-zkousky-na-I.DAN-2023docx.pdf
https://www.prazskysvazjudo.cz/storage/2023/03/finale-Seminar-a-zkousky-na-I.DAN-2023docx.pdf


 

 
 

4. Trenérsko-metodická komise  
 
J. Vaněk poreferoval o akcích proběhlém semináři trenérů III. třídy, které proběhlo ve dvou 
turnusech od začátku roku na Hájích. Seminář trenérů úspěšně absolvovalo 16 frekventantů, kteří 
získali licenci trenérů III. třídy, případně status cvičitel.  
 
 
 

5. Komise rozhodčích 
 
M. Golubov informoval o dvou nových pražských rozhodčích, kteří získali licenci II. třídy v rámci 
konání Ostrava Judo Open 2023 v březnu. Jsou to pánové Vilém Pacák a Daniel Václav Štěpánek. 
KR KSJu Praha bude informovat o případném dalším semináři rozhodčích v letošním roce. Bylo 
zmíněno, že v současné době byla spuštěna iniciativa KR ČSJu, která nabídla seminář novým 
rozhodčím 26. – 28. 5. 2023 v Králově Dvoře.  
 
 
 

6. SpS + KVŽ Praha 
 
Harmonogram akcí SpS + KVŽ Praha 
Nově na webu www.prazskysvazjudo.cz v sekci Dokumenty a komise – SpS + KVŽ Praha. 
Naplánovaný harmonogram je na letošní rok: obsahuje centrální tréninkové srazy po ČR (CTS), 
výčet turnajů pro tyto kategorie, vlastní víkendové/jednodenní tréninkové srazy (TS) na Folimance 
a další. Změny v programu jsou vyhrazeny. 
 
Podmínky pro zařazení do SpS + KVŽ Praha 
Podmínky pro zařazení sportovců pro centrální akce těchto výběrů jsou od začátku roku 
zveřejněny rovněž na webu KSJu Praha v této sekci. Trenéři SpS + KVŽ Praha F. Čapek a T. Jákl 
vysvětlili specifika podmínek pro zařazení sportovců pro centrální akce. Nelze kvantifikovat do 
jakýchkoliv dílčích metrik z důvodu rozdílné konkurence v daných váhových kategoriích závodníků. 
Při výběru je nutno zohlednit i potenciální růst sportovců.  
 
Financování 
Vedle naplánovaných akcí pro tyto výběry se občas vyskytne u konkrétních členů SpS Praha + KVŽ 
Praha nominace od RDD na dané akce s podmínkou úhrady na vlastní náklady. Pražský svaz juda 
v takovém případě uhradí náklady spojené s takovými nominacemi na území ČR. V případě 
zahraniční akce bude posuzováno individuálně dle možností rozpočtu. KSJu Praha na začátku 
dubna přispěl částkou 20 000 Kč na soustředění v Japonsku pro Zuzanu Sadílkovou a Ladu 
Vondrákovou (každé 10 000 Kč), které byly nominovány do RDD od trenérky A. Pokorné. 
 
 
 
 
 
Zapsal: Erik Hlaváček 
datum: 12. 4. 2023 

 

http://www.prazskysvazjudo.cz/


 
 
 
 

Krajský svaz juda hlavního města Prahy  
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498  

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849  3

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz


 


